כאשר תלמיד חכם נפטר, הדרך המרכזית להתאבל עליו, מעבר להילולה, היא ש"מעמידים ישיבה על קברו", כלומר לומדים את תורתו. כאשר אנו קוראים פירוש של רש"י, לדוגמה, למשך כמה שניות רש"י חי בינינו מחדש, או כפי שאומרים חז"ל בביטויים הצירוי: "שפתותיו דובבות בקבר" (יבמות ז, א).

בשנת תשנ"ה (1995) התחלתי את לימודי בשיבת "מרכז הרב". באותה עת עמדו בראשה שני ראשי ישיבה אגדיים: הרב שאול ישראלי והרב אברהם שפירא, זכר צדיקים לברכה. באותה שנה נפטר הרב ישראלי, והאווירה בישיבה הייתה עגמומית. זכורני כי כמה תלמידים הסתופפו סביב ראש הישיבה הנוטר, הרב שפירא, והביעו את חששם ש"לא יוכלו להמשיך ללמוד" ללא הרב ישראלי.